Совет
городского поселения
«Забайкальское»
Муниципального района
«Забайкальский район»
(II-го созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от « 5 » мая  2012 года                                                               №  273

Об   утверждении тарифов  на   коммунальные услуги и экспертных заключений по расчету тарифов на жилищно-коммунальные услуги по
муниципальному образованию городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» с 1 июля 2012 год

Рассмотрев обращение Главы городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» об утверждении тарифов  на   коммунальные услуги и расчет тарифов на жилищно-коммунальные услуги по муниципальному образованию городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»  с 1 июля 2012 года, руководствуясь Приказом Региональной службы  по тарифам и  ценообразованию  Забайкальского  края  от 17 ноября 2011 года   № 514, Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

 1. Утвердить тарифы на   коммунальные услуги и расчет тарифов на жилищно-коммунальные услуги по муниципальному образованию городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»  с 1 июля 2012 года, согласно приложений.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года.
      3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                         И. В. Нечаев

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1
к решению Совета городского
поселения «Забайкальское»
                                                                                                                                     от "05"  мая 2012 г. № 273

Предельные уровни тарифов на  жилищные услуги организаций коммунального комплекса муниципального образования городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

	№ п/п
	Группа потребителей
	Тариф, руб./м3

	с 01.07.12
	с 01.09.12

	I
	ООО «Комфорт-Сервис»*

	1
	Вывоз жидких нечистот

	1.1
	Население
	152,85
	152,85

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов

	2.1
	Население
	305,04
	305,04

	2.1.1
	в т.ч. утилизация
	63,48
	63,48

	2.1.2
	вывоз
	241,56
	241,56

	2.2
	Бюджетные потребители
	273,48
	273,48

	2.3
	Прочие потребители
	273,48
	273,48

*В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  2
к решению Совета городского
поселения «Забайкальское»
от "05"  мая 2012 г. № 273

Размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые
населению организациями жилищно-коммунального комплекса
городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

	№ п/п

Показатель
	Размер платы*

	с 01.07.12
	с 01.09.12

	I
	ООО «Заб.В.Т.С.»

	1
	Теплоснабжение**

	1.1
	Отопление (норматив 0,028 Гкал/м2  в месяц), руб./м2 общей площади в месяц
	39,72
	39,72

	1.2
	Горячее водоснабжение (норматив 0,21 Гкал/чел.  в месяц), руб./чел. в месяц
	297,90
	297,90

	2
	Водоснабжение, руб./чел. в месяц

	2.1
	В жилых домах с полным благоустройством (норматив 7,6 м3 / чел. в месяц)
	313,86
	329,22

	2.2
	В жилых домах без горячего водоснабжения (норматив 4,1м3 / чел. в месяц)
	169,32
	177,61

	2.3
	В жилых домах без горячего водоснабжения и ванн (норматив 3,0 м3 / чел. в месяц)
	123,89
	129,96

	2.4
	В жилых домах без канализации (норматив   2,1 м3 / чел. в месяц)
	86,72
	90,97

	2.5
	Разбор  воды с водораздаточных колонок (норматив  1,0 м3 / чел. в месяц)
	41,30
	43,32

	3
	Водоотведение. руб./чел. в месяц

	3.1
	В жилых домах с полным благоустройством (норматив 7,2 м3 / чел. в месяц)
	208,25
	219,49

	3.2
	В жилых домах без горячего водоснабжения (норматив 3,9 м3 / чел. в месяц)
	112,80
	118,89

	3.3
	В жилых домах без горячего водоснабжения и ванн (норматив 2,8 м3 / чел. в месяц)
	80,98
	85,36

	II
	ООО «Комфорт-Сервис»

	1
	Вывоз жидких нечистот, руб./чел. в месяц

	1.1
	В жилищном фонде с центральным отоплением и без канализации (норматив - 0,125 м3 / чел. в месяц)
	19,11
	19,11

	1.2
	В жилищном фонде с печным отоплением и без канализации (норматив - 0,217 м3 / чел. в месяц)
	33,17
	33,17

	2
	Уборка общественных туалетов, руб./чел. в месяц
	15,80
	15,80

	3
	Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,092 м3 / чел. в месяц), руб./чел. в месяц

	28,06
	28,06

	4
	Текущее содержание и ремонт жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./м2  в месяц

	4.1
	жилые дома с полным благоустройством      (К-1,1)
	14,30
	14,30

	4.2
	жилые дома с полным благоустройством  без лифта(К-1)
	13,00
	13,00

	4.3
	жилые дома при наличии ванн и без горячего водоснабжения (К-08)
	10,40
	10,40

	4.4
	жилые дома без ванн и горячего водоснабжения (К-06)
	7,80
	7,80

	4.5
	неблагоустроенные жилые дома (К-02)
	2,60
	2,60

	5
	Найм жилищного фонда (для неприватизированного жилого фонда), руб./м2  общей площади в месяц

	5.1
	жилые дома с полным благоустройством      (К-1,1)
	2,28
	2,28

	5.2
	жилые дома с полным благоустройством  без лифта(К-1)
	2,07
	2,07

	5.3
	жилые дома при наличии ванн и без горячего водоснабжения (К-08)
	1,66
	1,66

	5.4
	жилые дома без ванн и горячего водоснабжения (К-06)
	1,24
	1,24

	5.5
	неблагоустроенные жилые дома (К-02)
	0,41
	0,41

	6
	Капитальный ремонт жилищного фонда, руб./м2  общей площади в месяц

	6.1
	жилые дома с полным благоустройством       (К-1,1)
	6,21
	6,21

	6.2
	жилые дома с полным благоустройством  без лифта(К-1)
	5,66
	5,66

	6.3
	жилые дома при наличии ванн и без горячего водоснабжения (К-08)
	4,53
	4,53

	6.4
	жилые дома без ванн и горячего водоснабжения (К-06)
	3,39
	3,39

	6.5
	неблагоустроенные жилые дома (К-02)
	1,13
	1,13

*Размер платы является конечным.
**Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течении 12 месяцев.